
1Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Z á p is
ze zasedání KK, které se konalo 4. 3. 2024 od 18:00 hodin.

Místo konání budova Dělňák, ulice Klajdovská

Přítomni: Hana Sosíková, Veronika Buchtová, Dita Prokešová, Sylva Marková, Eva Svobodová,
Zbyněk Stejskal, Ladislav Valášek
Nepřítomni: Jaroslava Vorálová, Josef Šiška
Hosté: Šárka Zemanová -  radní pro kulturu, Michal Kročil - KCL

Navržený program zasedání:

a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) seznámení s činností z. s. M arvánek- ukázka představení
d) pokračovat diskuze ohledně předkládání závěrečné zprávy spolků
e) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
f) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Kročil
g) diskuze -  závěr

H. Sosíková- Komise byla usnášení schopná, program byl upraven a doplněn o bod, který navrhla 
paní Svobodová, viz níže ad) f

Odsouhlasený program:

a) zahájení, prezenční listina
b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu
c) pokračovaní diskuze ohledně předkládání závěrečné zprávy spolků
d) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová
e) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Kročil
f) paní Svobodová -  zhotovení kopie sochy sv.Trojice
g) diskuze -  závěr, seznámení s činností z. s. Marvánek -  ukázka představení

pro/ proti/ zdržel se

7/0/0

Ad c) pokračovala diskuze ohledně možných úprav předkládaných závěrečných zpráv spolků. Návrh 
do diskuze i závěrečné usnesení, se kterým přítomní členové KK souhlasili, vypracovala paní Sylva 
Marková.

Usnesení:
Kulturní komise navrhuje doplnění odrážky do Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 
Líšeň v části II. Předkládání žádostí v bodě 3. Přijatá žádost o dotaci musí obsahovat

Závěrečnou zprávu za předchozí uzavřený rok (účastnil-li se žadatel dotačního řízení)



2

Závěrečná zpráva v podobě vyplněného jednoduchého formuláře (viz níže) by měla obsahovat 
srovnání plánovaného a skutečně provedeného rozsahu činnosti, případně odůvodnění tohoto 
rozdílu.

A to jak u odrážek pro právnické tak fyzické osoby.

Odůvodnění: Žádost doplněná o tyto údaje umožní komisi přehlednější nahlížení na fungování a 
činnost žádajících subjektů, dopomůže k transparentnímu rozhodování o podpoře a výši dotace. 
Uzavřeným rokem rozumíme poslední ukončený kalendářní rok před podáním Žádosti o dotaci.

Možná varianta jednoduchého návodného formuláře:

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
o splnění účelu podporovaného projektu z rozpočtu statutárního města Brna městské části Brno- 
Líšeň
Identifikující hlavička (Název podpořeného projektu, č. smlouvy, termín a místo realizace, osoba 
zodpovědná za závěrečnou zprávu):

Popis a zhodnocení realizace projektu (plánovaný versus skutečný stav, odůvodnění případného 
rozdílu):
Prostor pro Vaše připomínky či náměty:

Povinnou součástí této zprávy je dokumentace výstupů projektu (např. fotografie z místa konání, 
ohlasy v médiích, ohlasy od účastníků apod.) a dokumentace k použití znaku MČ (jak je uvedeno 
ve smlouvě)

7/0/0

Ad d) Paní radní Šárka Zemanová informovala členy komise o probíhajících diskuzích, které se 
týkají líšeňských hodů a programu. Termín akce je stanoven.

Ad e) pan ředitel Kročil informace upřesnil a vzhledem k probíhajícím diskuzím požadoval k tomuto 
tématu vyjádření členů KK, své stanovisko ke třem daným možnostem vyjádřili členové hlasováním

a) zachování stávajícího stavu hodů 5/0/2
b) redukce formátu hodů 4/0/3
c) předhodová zábava v prostoru u líšeňské radnice, ostatní zachovat 4/1/2

Ad f) Svobodová upřesnila tento bod - iniciovat vytvoření kopie sochy sv. Trojice za kostelem, jejíž 
originál byl odstraněn a umístěn do depozitáře. Tato socha je jednou z historických památek Líšně, 
kterých není moc. Finanční částku získat sbírkou prostřednictvím líšeňských občanů. Na toto téma 
proběhla diskuze a paní radní Zemanová přislíbila projednání v radě MČ Brno-Líšeň a zjištění za 
jakých podmínek by se toto dalo realizovat.



3
Ad g) v 19,30 hod. diskuze, která probíhala v průběhu celého zasedání, volně přešla ke sledování 
divadelní kostýmní zkoušky z .s. Marvánek, které připravuje novou pohádku, jejíž premiéra se má 
uskutečnit 21.4. na Dělňáku, a repríza proběhne na DD v ZOO v rámci Velvet Smile.

V Brně dne 5 3. 2024

Přílohy:
č. 1 prezenční listina

Hana Sosíková 
předsedkyně KK


